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Vill du bli Ndugu-ambassadör? 
Som Ndugu-ambassadör an-
vänder du dig själv – dina för-
mågor och resurser, din tid och 
dina nätverk – för att få fler att 
bidra till Nduguföreningens ar-
bete. Du gör det genom att för-
medla ditt engagemang och 
förtroende för Nduguförening-
en till individer i din omgivning.   
  
Ambassadörskapet är inget for-
mellt förtroendeuppdrag, utan ett 
uppdrag som du ger till dig själv. 
Det bygger på din egen lust och 
glädje inför uppdraget. Det börjar 
när du vill och slutar när du vill. 
Det tar sin utgångspunkt i dina för-
utsättningar och din vilja. Det kan 
handla om ett 3-minuters samtal 
med en arbetskamrat, eller ett före-
drag för din förening om varför du 
är engagerad i Nduguföreningen. 
Det kan också vara att du bestäm-
mer dig för att ditt företag alltid 
ska tacka personal och kunder med 
ett trädplanteringsbevis.  Eller så 
kan det vara något helt annat. Po-
ängen är att du förmedlar ditt för-
troende och engagemang på det 
sätt som passar dig bäst.  
 
På marknadsföringsspråk kallas 
detta för word of mouth-metoden. 
Du som medlem använder ditt so-

ciala nätverk för att berätta om va-
rumärket Nduguföreningen. Men 
hos oss får du inte betalt för din be-
rättelse och du förlorar faktiskt ing-
et personligen på att låta bli. Däri 
ligger en betydande del av utma-
ningen och däri ligger också storhe-
ten i att ändå vilja agera.  
 
Personligen tror jag att det kanske 
egentligen handlar om något myck-
et mer grundläggande och välbe-

prövat än moderna marknadsfö-
ringstekniker. Nämligen om tilliten 
människor emellan och viljan att 
förändra. Att man litar på andra 
människors omdömen och att man 
vill använda sin kraft för att föränd-
ra även det som ligger utanför den 
närmaste sfären. Detta är inget nytt 
påhitt av PR-byråer utan något 
djupt mänskligt som vi alla bär på. 
Kombinationen av viljan att föränd-
ra och möjligheten att berätta för 
andra är högst gångbar också här 
och nu, som ett sätt att ytterligare 
stärka Nduguföreningen. Det är ett 
sätt att bygga Nduguföreningen 
kraftfull och bärkraftig även fram-
över. 
 
 Och denna styrka behövs. Ndugu-
föreningen påbörjar under somma-
ren arbetet med att formulera fram-
tidens utmaningar och insatser till-
sammans med lokala aktörer i Ki-

zaga samtidigt som vi lär av det 
vi gjort hittills. Vi gör det under 
Jonatan Wistrands och Amon 
och Malin Gyundas resa till 
Tanzania och Kizaga juli-
augusti. Under hösten tas detta 
arbete vidare och bildar grund 
för vår planering för 2010 och 
framåt.  
 
Om du bestämt dig för att bli 
Ndugu-ambassadör är det roligt 

om du vill berätta det för 
mig. Du bestämmer 
naturligtvis själv, men 
om du berättar vad du gör 
kan det tjäna som in-
spiration också för andra 
och därmed göra dubbel 
nytta. Och du, kom ihåg 
att en gåva från dig – 
liten som stor – också är 
ett viktigt bidrag till 
Nduguföreningens verk-
samhet. 

 

Martin Carlstedt 
ordförande 

ordforande@ndugu.org  
0709-69 33 87 

 

Ansvarig för medlemsinfot: 
Jonatan Wistrand, tfn 046 – 211 19 
33 
e-post medlemsinfo@ndugu.org 
Layout: Alf Carlstedt 

TANZANIAS FÖRRE AMBASSADÖR I SVERIGE. 
HÄR VID NDUGUFÖRENINGENS ÅRSMÖTE I 
DEC 2006. EN ”RIKTIG” AMBASSADÖR SOM 

OCKSÅ ÄR NDUGU-AMBASSADÖR. 
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Nyheter från Kizaga 
Rapport i juni 2009 

 
Hej alla Ndugumedlemmar ! 
 
Här kommer en kort Kizagarapport 
från mig. Under sommaren kom-
mer jag att tillbringa två månader i 
Tanzania. Efter det kommer jag att 
ha mer information och nya bilder 
med mig hem till er. 
 
Nu i mitten av juni kommer solpa-
neler att installeras för att ge el till 
sjukstugans personalbostäder. I öv-
rigt fungerar verksamheten bra i 
sjukstugan, bland annat tack vare 
tillgången till rent vatten och den 
utrustning som Nduguföreningen 
har bidragit till. 

 
Möbler tillverkas till biblioteket 
Biblioteksbyggnaden är nu klar. 
Nästa steg är inredningen och just 
nu tillverkas möbler på Ndugufö-
reningens beställning. Sedan ska 
biblioteket börja användas även om 
det från början inte kommer att 
vara helt komplett. Planen är att 
successivt utöka med mer litteratur 
och fler möbler. 
 
Trädplanteringen har fortsatt under 
våren eftersom det har regnat så 
mycket i år. Ända tills nu har det 
regnat nästan varje dag. Träden 
växer bra och regnet innebär också 

att Kizagaborna 
räknar med en 
god skörd från 

sina fält i 
år. 

 
Hiv-
seminarium hölls 
under januari 
månad. De var 
välbesökta som 
alltid.  
 
Jag är i skrivande 
stund mitt uppe i 
packning och fö-
reberedelser inför 
min resa till Tanzania. Det som är 
extra roligt i år att Malin och våra 
två döttrar också reser till Kizaga 
några veckor efter mig tillsammans 

med Jonatan 
som sitter i 
Ndugufö-
reningens 
styrelse och 
hans fästmö 
Cecilia, samt 
även Elisifa. 
Det innebär att 
vi är många som 
kan hämta med 
oss intryck, 
information, 
frågor och 

tankar från området, projekten och 
byborna själva.  
 
Arbetet utvärderas i Kizaga 
Under vårt besök i Kizaga kommer 
vi också att arbeta med att utvärdera 
det arbete som Nduguföreningen 
genomfört hittills. Denna utvärde-
ring kommer inte titta så mycket på 
effekten av vårt arbete, för det tror 
vi är lite för tidigt. Däremot kom-
mer vi att utvärdera de processer 
som drivit de olika projekten. Vi 
kommer att träffa nyckelpersoner 
från distriktets politiker och tjäns-
temän, projektens lokalansvariga i 
Kizaga och dessutom bybor som 
t.ex. fadderbarn och mikrolåntaga-
re. Det känns bra att vi är flera per-

soner som kan bidra med våra 
olika perspektiv i detta utvärde-
ringsarbete. Mer om det i nästa 
medlemsinfo.  
 

Som jag berättat tidigare så är 
det mycket viktigt för oss i 
TANZANIA att få gäster och 
just nu väntar många i Kizaga på 
gästerna från Sverige. Så nu åker 
jag och säger samtidigt till våra 
gäster: Trevlig resa och varmt 
välkomna till Kizaga!! 
 
Amon J J Gyunda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R a p p o r t  f r å n  
biståndssamordnarna 

 
Inbetalningar t o m 10/6 -09 

 
219 medlemmar (årets mål 
240) 
 
161 fadderbarn (årets mål 
180) 
 
393 träd (årets mål 1 400) 
 
8 310 kr i allmänna gåvor 
(årets mål 40 000 kr) 
 
2 600 kr till  fadderbarnsfon-
den 
 
450 kr till sjukstugan. 

NYA MÖBLER TILLVERKAS TILL ETT NU NÄSTAN 
FÄRDIGT BIBLIOTEK

SOLPANELER PÅTAKET SKALL BIDRA TILL SJUK-
STUGANS ENERIGIFÖRSÖRJNING 
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Casper Johansen i Olofström är 
bara 5 år. Ändå är han redan 
en hängiven ambassadör för 
Nduguföreningens verksamhet, 
och för Kizagas utveckling i syn-
nerhet.  
 
Sedan Casper var en liten bebis har 
han besökt den öppna verksamhe-
ten i Olofströms kyrka. Han har 
därför tidigt kommit i kontakt med 
insamling av medel till Ndugufö-
reningen. I församlingens barn-
verksamhet sker det via en liten 
spargris. Caspers familj har alltid 
varit generös med pengar till gri-
sen. Personalen i barnverksamhe-
ten har i sin tur varit måna om att 
berätta vart pengarna går och hur 
pengarna kan hjälpa, inte minst 
barnen i Kizaga. Detta har gjort att 
Casper helt på eget initiativ be-

stämt sig för att han kan göra mer 
än bara bidra själv. Nu under våren 
har han vid upprepade tillfällen gått 
runt till grannar och bekanta och 

frågat om inte de skulle kunna 
skänka lite pengar för att hjälpa 
människorna i Tanzania. På det-
ta sätt har han fått ihop pengar 
som han tagit med till kyrkan 
och lagt i den lilla spargrisen. 
Casper har också varit nyfiken 
och velat veta mer om Tanzania 
och Kizaga och hur livet ser ut 
där. Därför var det en speciell 
dag i slutet av maj när han och 
Amon fick möjlighet att träffas 
en liten stund. Amon tackade 
Casper så mycket för hans insat-
ser både å Nduguföreningens 
och Kizagabornas vägnar. Värl-
den skulle utan tvekan se bättre 
ut om det fanns fler som Casper! 
 

Malin Gyunda 

 
 

 

Fika under konsert i Olofström blev bistånd i Kizaga 
 

Återigen har 
Nduguföreningen haft 
ett gott samarbete 
med den 
Olofströmsbaserade 
kören Tonsättarna. 
Nduguföreningen 
ansvarade för 
fikaförsäljningen i 
samband med 
vårkonserten den 20 
april på Folkets Hus i 
Olofström. Konserten 
samlade så många 
som 230 betalade och 
temat för evenemang-
et var: I ABBAs 
fotspår. Stämningen 
var god i lokalen och kvaliteten 
hög på alla de nummer som kören 
framförde. På konserten deltog 
dessutom gruppen Ymse med ett 
högklassigt framträdande.  

Kjell Andersson gjorde sitt sista 
framträdande med Tonsättarna. Vi 
i Nduguföreningen vill säga ett 
STORT TACK till honom för ett 
gott samarbete. 

Resultatet från 
fikaförsäljningen 
blev strax över 
5000 kr. Dessutom 
såldes korgar och 
träd för ytterligare 
1800 kr. Pengar 
som kommer att 
göra god nytta i 
Nduguföreningens 
arbete i Kizaga 
Ett stort tack vill vi 
inom styrelsen 
också rikta till alla 
de medlemmar som 
ställde upp för att 
genomföra arrange-
manget. 

 
Lars-Göran Persson 
Vice ordförande Nduguföreningen 

 

Casper visar vägen till en bättre värld 

MÅNGA VAR FIKASUGNA I PAUSEN VID KONSERT I 
OLOFSTRÖM. DET GAV NDUGUFÖRENINGEN 5 000 KR

TVÅ SOM BEUNDRAR VARANDRA - 
CASPER FICK TRÄFFA AMON I VÅRAS
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Årsmöte med bildspel om verksamheten i Kizaga 
 

Lördagen den 21 mars höll 
Nduguföreningen årsmöte i 
Olofström. Ett fyrtiotal med-
lemmar deltog i mötesförhand-
lingarna och i de aktiviteter som 
erbjöds i form av boklotteri, 
korgförsäljning och gemensam 
måltid.  
 

Effektivare mötesmodell 
Nytt för i år var att möteshand-
lingarna introducerades mer kort-
fattat än tidigare varefter ordet 
lämnades fritt för diskussion och 
sedan beslut. På detta sätt blev 
mötet effektivare än tidigare år 
och mer fokus kunde läggas på 
frågor och diskussion. 
 
Bildspel om verksamheten i Ki-
zaga 
Som mötets längsta programpunkt 
hölls en ingående presentation där 
styrelsen berättade om och visade 
bilder från Nduguföreningens oli-
ka verksamheter i Kizaga. Här be-
skrevs bland annat hur biblioteks-
bygget fortskrider, hur vattenpro-
jektet till sist kunnat slutföras och 
hur de första låntagarna av mikro-
krediter valt att investera sina 
pengar. Särskilt utrymme ägnades 
åt sjukstugeprojektet som under 

det gångna året tagit viktiga steg 
mot sitt slutförande. Före detta 
styrelseledamot Erika Giselsson 
kunde också levandegöra presen-
tationen genom att berätta om sitt 
möte med Tanzanias president Ja-
kaya Kikwete i samband med in-
vigningen av sjukstugan i maj 
2008.  

Presentationen inspirerade och gav 
möjlighet till frågor som styrelsen 
gjorde sitt bästa för att besvara. En 
viktig fråga som lyftes var i vilken 
utsträckning Nduguföreningen ar-
betar med förebyggande hälsoar-
bete i Kizaga. En annan fråga 
gällde hur sjukstugans personal-
styrka ser ut och vilka deras ar-

betsuppgifter är. Styrelsen tar des-
sa och andra frågor, tankar och 
synpunkter med sig under det fort-
satta arbetet. 
 
Styrelsen valdes 
Under mötesförhandlingarna om-
valdes Martin Carlstedt till ordfö-
rande och Lars-Göran Persson till 
vice ordförande under 2009. Även 
övriga styrelseledamöter valdes i 
enlighet med valberedningens för-
slag vilket innebär att Malin och 
Amon Gyunda, Maria Estvall, Ad-
rian Rosén och Jonatan Wistrand 
fortsätter sina uppdrag som ordi-
narie ledamöter inom styrelsen. 
Jens Larsson och Agnes Nordin 
fortsätter som suppleanter. Med-
lemsavgifterna fastställdes som 
oförändrade på 200 kr per vuxen 
och 50 kr per barn och ungdom.   
  
Gemensam måltid 
När mötesordförande Rune Svens-
son klubbat mötets sista program-
punkt möblerades lokalen om och 
i vanlig ordning serverades sedan 
en måltid med rätter ur det tanza-
niska köket. Ett stort tack till alla 
medlemmar som dök upp på Ndu-
guföreningens sjunde årsmöte och 
en varm inbjudan till alla er andra 
att inte missa möjligheten nästa år!   
 

Jonatan Wistrand 

Datum för årsmöte 2010 bestämt 
 
Boka in Nduguföreningens årsmöte 2010 i din kalender redan 
idag.  
 
Tid: Lördagen den 20e mars kl 14. 
Plats: Mariasalen, Olofströms församlingsgård. 
 
Detaljerad information tillsammans med möteshandlingar skick-
as senast en månad innan mötet. 
 
Varmt välkomna! 

INTRESSANTA SAMTAL VID MÅLTIDEN EFTER ÖVERLÄGGNINGARNA ÄR ETT
VIKTIGT INSLAG PÅ NDUGUFÖRENINGENS ÅRSMÖTE. HÄR FRÅN DEC 2007. 


